Datum:
Uhrzeit:
Ort:

© o N den 2

Patienteninformationsabende 2010 im Klinikum Bad Bramstedt

13.01.2010
$3.02.2010
03.03.2010
21.04.2010
05.05.2010

02.06.2010

07.07.2010
25.08.2010
01.09.2010

06.10.2010
03.11.2010
01.12.2010

jeden ersten Mittwoch im Monat
18:00 - 19:30 Uhr
Raum Hamburg

Dr. von Bodman: Reha nach einer Knie-Endoprothese

Dr. Steinmetz: Schlaganfall - was dann?

Dr. Ridderbusch: Moderne Endoprothesen fir die Hifte

Dr. Emstberger: Schmerzen in der Lendenwirbelsdule - Ursachen und Therapie
Dr. Steinmetz: Ruckenerkrankungen aus neurologischer Sicht

Dr. Niggemeyer: Wenn der Ful schmerzt - was kann ich tun?

Dr. Fiege: Das schmerzfreie Krankenhaus

Dr. Steinmetz: Muskelerkrankungen
Dr. Augustin: Die schmerzhafte Knieendoprothese - mogliche Ursachen und Wege einer Therapie

Dr. Hofmann: Osteoporose
Dr. Hofmann: Wie halte ich mich im Alter fit?
Dr. Fuerst: Schmerzen in der Schulter - was kann es sein?




