## Patienteninformationsabende 2010 im Klinikum Bad Bramstedt

Datum:
--------

jeden ersten Mittwoch im Monat 18:00 - 19:30 Uhr

Uhrzeit:

Ort:

Raum Hamburg

1.	13.01.2010	Dr. von Bodman: Reha nach einer Knie-Endoprothese
2.	03.02.2010	Dr. Steinmetz: Schlaganfall - was dann?
3.	03.03.2010	Dr. Ridderbusch: Moderne Endoprothesen für die Hüfte
4.	21.04.2010	Dr. Ernstberger: Schmerzen in der Lendenwirbelsäule - Ursachen und Therapie
5.	05.05.2010	Dr. Steinmetz: Rückenerkrankungen aus neurologischer Sicht
6.	02.06.2010	Dr. Niggemeyer: Wenn der Fuß schmerzt - was kann ich tun?
7.	07.07.2010	Dr. Fiege: Das schmerzfreie Krankenhaus
8.	25.08.2010	Dr. Steinmetz: Muskelerkrankungen
9.	01.09.2010	Dr. Augustin: Die schmerzhafte Knieendoprothese - mögliche Ursachen und Wege einer Therapie
10.	06.10.2010	Dr. Hofmann: Osteoporose
11.	03.11.2010	Dr. Hofmann: Wie halte ich mich im Alter fit?
12.	01.12.2010	Dr. Fuerst: Schmerzen in der Schulter - was kann es sein?